МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖИНСКА»

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №

	г. Снежинск,

Челябинская область

Муниципальное казённое учреждение «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице начальника Варгановой Ирины Валерьевны, действующего на основании Положения, с одной стороны, и гражданин (ка) именуемый (ая) в дальнейшем «Руководитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Работодатель назначает, _____________________________, на должность директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа «Олимпия» (далее по тексту – «Учреждение») и поручает ему выполнение обязанностей в соответствии с условиями настоящего Договора, должностной инструкции, Устава Учреждения, и действующим законодательства Российской Федерации.

1.2. В круг основных обязанностей Руководителя входят деятельность по управлению Учреждением в соответствии с Уставом Учреждения и действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Договор заключен сроком на 1 год  с _________2014 года по _____________2015 года (основание часть II статьи 59 Трудового кодекса Российской Федерации).

1.4. В своей работе Руководитель подконтролен и подотчетен Работодателю.

1.5. Работа в Учреждении по настоящему Договору является основным местом работы Руководителя.

1.6. За выполнение предусмотренной настоящим Договором работы Руководителю устанавливается оплата труда в месяц:

· должностной оклад – 6996 рублей;

· ПК, учитывающий группу оплаты труда (1 группа по оплате труда) – 1,2;

· должностной оклад с учетом ПК –8396руб.;

· ежемесячная надбавка за интенсивность, сложность и напряженность в работе – 50% от должностного оклада с учетом ПК;

· районный коэффициент 1,3 на все вышеперечисленные выплаты

1.7. Руководителю устанавливается ненормированный рабочий день.

1.8. Руководителю предоставляется ежегодный оплачиваемый удлиненный отпуск, продолжительностью – 42 (сорок два) календарных дня.

1.9. Компенсация командировочных расходов и другие компенсации производятся Руководителю на общих основаниях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.10. Руководитель подлежит обязательному социальному, пенсионному и медицинскому страхованию, которое осуществляется в соответствии с действующими нормативными актами Российской Федерации.

1.11.Все выплаты, предусмотренные пунктами 1.6 – 1.10 настоящего Договора, производятся за счет средств Учреждения.

1.12.Руководителю, имеющему соответствующее педагогическое образование, разрешается ведение педагогической деятельности по совместительству, в свободное от основной работы время, не более 9 часов в неделю;

1.13. В качестве поощрения руководителю могут устанавливаться выплаты стимулирующего характера. Критерии выплат стимулирующего характера устанавливаются в положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области.

Ежемесячное премирование руководителя осуществляется при наличии экономии ФОТ. При выполнении показателей премирования ежемесячная премия начисляется на основании  приказа Работодателя по представлению заместителя УФиС

2. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ

2.1.1. Деятельность Руководителя должна способствовать успешному развитию Учреждения, достижению целей его создания, повышению результатов его финансово-хозяйственной деятельности, качественному обслуживанию юридических и физических лиц при выполнении работ и оказании услуг Учреждением.
2.1.2. Руководитель является единоличным исполнительным органом Учреждения, действует на основе единоначалия и самостоятельно решает все вопросы деятельности Учреждения, за исключением вопросов, отнесенных законодательством и Уставом муниципального образования «Город Снежинск» к ведению других органов.
2.1.3. В соответствии со своими должностными обязанностями Руководитель имеет право:

без доверенности совершать от имени Учреждения действия, отнесенные к его компетенции;

- представлять интересы Учреждения в различных органах и организациях;

- заключать от имени Учреждения гражданско-правовые договоры;

- выдавать доверенности на представление интересов Учреждения;

- открывать расчетный и другие банковские счета Учреждения;

- издавать приказы и давать указания обязательные для исполнения всеми работниками Учреждения;

- утверждать в пределах штатной численности и выделяемых бюджетных средств внутреннюю - структуру и штатную расстановку работников Учреждения;

- утверждать локальные нормативные акты, содержащие нормы трудового права в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации;

- поручать в пределах предоставленных ему прав выполнение отдельных функций по управлению деятельностью Учреждения иным должностным лицам Учреждения;

- определять в установленном законодательством порядке состав и объем сведений, составляющих коммерческую и служебную тайну Учреждения.

2.1.4. Руководитель имеет право на совместительство и совмещение должностей только с письменного разрешения Работодателя.

2.1.5. Руководитель обязан:

- соблюдать   при  исполнении  должностных  обязанностей  требования законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации,  нормативных  правовых  актов  органов  местного самоуправления, устава    учреждения,   коллективного   договора,   соглашений,   локальных нормативных актов и настоящего трудового договора;
- обеспечивать  эффективную деятельность учреждения, организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения;
- обеспечивать  целевое  и эффективное использование денежных средств учреждения,   а  также  имущества,  переданного  учреждению  в  оперативное управление в установленном порядке;
- обеспечивать своевременное и качественное выполнение Обязательств Учреждения перед бюджетом, заказчиками, иными кредиторами и контрагентами Учреждения

способствовать успешному развитию Учреждения, достижению целей его создания, повышению результатов его финансово-хозяйственной деятельности, качественному обслуживанию юридических и физических лиц при выполнении работ и оказания услуг Учреждения.

- обеспечить ведение бухгалтерского учета в Учреждении, своевременную уплату налогов в порядке, определенном действующим законодательством;

- организовать финансово-хозяйственную деятельность Учреждения в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов, обеспечить выполнение экономических, технических, научных и иных программ деятельности Учреждения, принимать меры по расширению перечня, оказываемых платных услуг населению и юридическим лицам;

обеспечивать   работникам  учреждения  безопасные  условия  труда, соответствующие  государственным  нормативным  требованиям  охраны труда, а также  социальные  гарантии  в  соответствии с законодательством Российской Федерации;

- создавать   и   соблюдать   условия,  обеспечивающие  деятельность представителей  работников,  в  соответствии  с трудовым законодательством;

- обеспечивать  разработку в установленном порядке локальные нормативные акты, регулирующие вопросы охраны труда, правила внутреннего трудового распорядка и иные, необходимые для обеспечения деятельности Учреждения, документы;

- обеспечивать  выплату  в полном размере заработной платы, пособий и иных  выплат  работникам  учреждения  в  соответствии  с  законодательством Российской   Федерации,   коллективным   договором,  правилами  внутреннего трудового распорядка и трудовыми договорами;

- не  разглашать  сведения,  составляющие  государственную  или  иную охраняемую  законом  тайну,  ставшие  известными  ему в связи с исполнением своих должностных обязанностей;

обеспечивать  выполнение  требований  законодательства  Российской Федерации по гражданской обороне и мобилизационной подготовке;

- обеспечивать  соблюдение  законодательства Российской Федерации при выполнении финансово-хозяйственных операций, в том числе по своевременной и в  полном  объеме  уплате  всех  установленных законодательством Российской Федерации  налогов  и  сборов, а также представление отчетности в порядке и сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации;

- представлять  работодателю проекты планов деятельности учреждения и отчеты  об  исполнении  этих  планов в порядке и сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации;

- обеспечивать  выполнение  всех  плановых  показателей  деятельности учреждения;

- обеспечивать  своевременное выполнение нормативных правовых актов и локальных нормативных актов работодателя;

- своевременно информировать работодателя о начале проведения проверок деятельности учреждения контрольными и правоохранительными органами и об их результатах, о случаях привлечения работников учреждения к административной и  уголовной  ответственности, связанных с их работой в учреждении, а также незамедлительно  сообщать  о  случаях  возникновения в учреждении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью работников;

- осуществить  при расторжении настоящего трудового договора передачу дел учреждения вновь назначенному руководителю в установленном порядке;

- представлять в случае изменения персональных данных соответствующие документы работодателю в течение трех рабочих дней с момента изменения таких данных.

- информировать  работодателя о своей временной нетрудоспособности, а также об отсутствии на рабочем месте по другим уважительным причинам;

- представлять  работодателю в установленном порядке сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- обеспечивать достижение установленных учреждению ежегодных значений показателей   соотношения  средней  заработной  платы  отдельных  категорий работников  учреждения  со  средней  заработной  платой  в  соответствующем субъекте  Российской  Федерации,  указанных  в  дополнительном  соглашении, являющемся   неотъемлемой   частью   трудового   договора   (в   случае  их установления);

- выполнять   иные  обязанности,  предусмотренные  законодательством Российской Федерации и уставом учреждения.

2.1.6. В случае, когда Руководитель имеет личный финансовый интерес в сделке, стороной которой является или намеривается быть Учреждение, а также в случае иного противоречия интересов в отношении существующей или предполагаемой сделки, он обязан получить письменное согласие Работодателя.

2.1.7. Руководитель Учреждения признается заинтересованным в совершении сделки в случаях, если он, его супруг, родители, дети, братья, сестры и (или) их аффинированные лица, признаваемые таковыми в соответствии с законодательством Российской федерации:

- являются стороной сделки или выступают в интересах третьих лиц в их отношениях с Учреждением;

- владеют (каждый в отдельности или в совокупности) двадцатью и более процентами акций (долей, паев) юридического лица, являющегося стороной сделки или выступающего в
интересах третьих лиц в их отношениях с Учреждением;
-  занимают должности в органах управления юридического лица являющегося стороной сделки или выступающего в интересах третьих лиц в их отношениях с Учреждением.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

3.1. Работодатель имеет право:

- Осуществлять контроль за деятельностью Руководителя в части использования имущества, закрепленного за Учреждением и за результатами его финансово-хозяйственной деятельности в целом;

- оценивать качества выполнения Руководителем своих обязанностей по Договору;

осуществлять поощрение Руководителя и накладывать на его дисциплинарные взыскания;

принимать, в пределах своей компетенции, обязательные для исполнения Руководителем решения.

3.2. Работодатель обязан:

-соблюдать трудовые права Руководителя, предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде и условиями Договора;

- не вмешиваться в текущую производственно-хозяйственную деятельность Учреждения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством, решениями органов местного самоуправления, Уставом Учреждения, настоящим Договором, а также при причинении Руководителем своим действием или бездействием вреда Учреждению;

- выплатить Руководителю компенсацию в размере 3- средних месячных заработков в случае расторжения Договора по следующим пунктам Трудового кодекса Российской Федерации:

- п.4 статьи 81 (смена собственника имущества организации),

- п.5 статьи 83 (в связи с признанием работника полностью не способным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением),

- п.2 статьи 278 при отсутствии виновных действий (бездействия);

- в случае смерти Руководителя его семье выплатить единовременную компенсацию в размере 3-х должностных окладов с наличием районного коэффициента;

пользоваться иными правами и исполнять обязанности в соответствии со статьей 22 Трудового кодекса Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

соблюдать трудовые права Руководителя, предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, и условия Договора;

- устанавливать с учетом показателей эффективности деятельности учреждения показатели работы руководителя в целях его стимулирования.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

Решение о привлечении Руководителя к дисциплинарной или материальной ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей, в том числе за причинение ущерба Учреждению, принимается Работодателем по своей инициативе или по представлению заместителей председателя УФиС. Привлечение Руководителя к ответственности к другим видам ответственности осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

4.2. В период действия дисциплинарного взыскания премия и иные виды материального поощрения Руководителю не начисляются и не выплачиваются.

4.3.Руководитель не несет ответственности за отрицательные последствия, вызванные неправомерными действиями Работодателя, иных органов, имеющих право давать обязательные для исполнения Руководителем указания, если отрицательные последствия были вызваны исполнением Руководителем обязательных для него указаний.

4.4. Руководитель не освобождается от ответственности, если действия, влекущие ответственность, были предприняты лицами, которым он делегировал свои права.

4.5.Руководитель возмещает ущерб, причиненный Учреждению, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации о труде.

4.6.Ответственность в полном размере причиненного ущерба может быть возложена на Руководителя в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством.

4.7.Дисциплинарное взыскание в виде увольнения Руководителя по соответствующим основаниям, налагается приказом Работодателя.

4.8.Споры, связанные с исполнением, изменением, прекращением настоящего Договора, по которым стороны не пришли к общему решению, разрешаются судом.

5.ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЯ И

РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГВОРА
5.1.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, с равной юридической силой, и вступает в силу с ___________________
5.2.Изменение условий настоящего Договора производится путем принятия сторонами дополнительных соглашений (которые после их подписания составляют неотъемлемую часть настоящего Договора), а также по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3.Настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации о труде, а также по дополнительным основаниям, предусмотренным настоящим Договором, а именно:

- за нанесение материального ущерба Учреждению вследствие ненадлежащего содержания имущества, его порчи, недостачи, утраты либо не целевого использования;

- за не выполнение указаний или приказов Работодателя, принятых в пределах его компетенции;

- за не выполнение требований Трудового кодекса Российской Федерации и других нормативно-правовых актов о наличии на Учреждении локальной нормативно-правовой базы, содержащей нормы трудового права;

- за не соблюдение правил техники безопасности и охраны труда, повлекшие стойкое повреждение здоровья работника Учреждения;

- Руководитель имеет право досрочно расторгнуть трудовой договор, предупредив об этом Работодателя в письменной форме не позднее, чем за один месяц.

6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Права и обязанности по настоящему Договору не могут быть переданы третьим лицам.

Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах:

первый находится у Работодателя;

второй – у Руководителя;

третий – в отделе кадров.
7.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Руководитель
	Работодатель

	456770 Челябинская обл., г.Снежинск

ул.40 лет Октября, д.37 корпус 1, а/я 162

ИНН 7423002298

ОГРН 1027401357345

	ПОДПИСИ СТОРОН

	Руководитель

	Работодатель

	__________________
«______»__________ 2014г.

	__________________ И. В. Варганова
«______»__________ 2014г.

       м.п.

	Один экземпляр трудового договора получил __________________
«______»__________ 2014г.

	С правилами внутреннего трудового распорядка, должностной инструкцией ознакомлен:

__________________

«______»__________ 2014г.